
                                                  Приказ № 27 
                                                  

                   

                                 МБОУ «Сивухская СОШ» от 01.09.2021г. 

                                                   

         «О порядке проведения инструктажей по охране труда с работниками и    

обучающимися школы » 

В соответствии с Положением о порядке проведения инструктажей по охране труда с 

работниками, обучающимися образовательного учреждения 

                                                                Приказываю: 

1. Инструктажи с педагогическими работниками, техническим и обслуживающим 

персоналом проводить следующим образом: 

1.1 Вводный инструктаж вновь принятых работников проводить по Программе 

вводного инструктажа для данной категории работников. 

12.Проведение вводного инструктажа вновь принятых работников оставляю за собой. 

1.3. Вводный инструктаж проводить в кабинете директора школы. 

1.4. Вводный инструктаж регистрировать в журнале регистрации вводного 

инструктажа. 

1.5. Первичный и повторный инструктажи на рабочем месте педагогических 

работников проводить по Программе первичного инструктажа и должностным 

обязанностям по охране труда для данной категории работников. 

1.6. Ответственность за проведение первичного и повторного инструктажей 

заместителей директора, а также допуск их к работе возложить на директора школы. 

1 ^Ответственность за проведение первичного и повторного инструктажей 

педагогических работников, а также допуск их к работе возлагаю на заместителей 

директора школы. 

1.8. Первичный и повторный инструктажи на рабочем месте технического и 

обслуживающего персонала проводить по Программе первичного инструктажа на 

рабочем месте и инструкциям по охране труда для данной категории работников. 

1.9. Ответственность за проведение первичного и повторного инструктажей 

технического и обслуживающего персонала возлагаю на заместителя директора по 

АХЧ  Зайнулабидова Д.М. 

1.10. Противопожарный инструктаж провести со всеми работниками по инструкции о 

мерах пожарной безопасности. 

1.11.Ответственность за проведение противопожарного инструктажа с 

педагогическими работниками, техническим и обслуживающим персоналом возложить 

на заместителя директора по безопасности Мичигишева З.Б. 

1.12. Первичный и повторный инструктажи на рабочем месте, противопожарный 

инструктаж регистрировать в журнале регистрации инструктажа по охране труда на 

рабочем месте. 

1.13. Первичный и повторный инструктажи на рабочем месте, противопожарный 

инструктаж с педагогическим персоналом , техническим и обслуживающим 

персоналом провести в августе-сентябре и феврале (два раза в год). 

1.14. Инструктаж по электробезопасности проводить по Программе проведения 

инструктажа по электробезопасности со всеми категориями работников два раза в год. 

1.15. Ответственность за проведение инструктажа по электробезопасности возложить 

на заместителя директора по АХЧ   Зайнулабидова Д.М. 

2. Инструктажи с обучающимися, воспитанниками образовательного учреждения 

проводить следующим образом: 

 



 


